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Vec 
Zadávanie podlimitnej zákazky č. 16268-WYP 
„Revitalizácia športového areálu Slávia - futbalové ihrisko s umelou trávou - 2” 
Vysvetlenie súťažných podkladov 5 

 
 Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie a v súlade s § 114 zákona č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám 
predkladáme vysvetlenie súťažných podkladov pre predmet zákazky „Revitalizácia športového areálu 
Slávia - futbalové ihrisko s umelou trávou - 2”.  

 
 

Otázka č. 1 
K čomu patria položky č.54,55,56 keďže zavlažovací systém má samostatný položkový rozpočet?                
A k čomu patria položky č.90,93,94,95,96,97 keďže osvetlenie má samostatný rozpočet? 
 
Odpoveď  
Položky č. 54,55,56,90,93,94,95,96,97 požadujeme nenacenovať. Ide o položky, ktoré sú súčasťou 
pôvodného projektu závlah, ktoré tento projekt nerieši. Vo výkaze výmer ostali omylom. 
 
 
Otázka č. 2 
Podľa bodu 24. ods.1 Súťažných podkladov má byť poplatok za skladovanie zeminy a ornice a zákonný 
poplatok obci za skladovanie zeminy a ornice v ponukovom rozpočte nacenený hodnotou 0,00 €                
a uskladnený na Skládke komunálneho odpadu Zavarská cesta na vymedzenom depozitnom priestore 
tejto skládky podľa druhu na samostatných depóniách. Znamená to teda, že položky č.74 a 75 majú byť    
v ponukovom rozpočte nacenené hodnotou 0,00 €?  
 
Odpoveď  
Áno, znamená to, že položky 74 a 75 nacenené hodnotou 0 €. 
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Otázka č. 3 
Výška oplotenia uvedená v PD je 5m. Podrobný výpočet položky č.38 vo výkaze výmer uvádza 158 x 7m, 
spolu 1106m stĺpikov. Je uvádzaná dĺžka 7m správna?? V PD je uvedené, že plotové dielce sa budú kotviť 
na stĺpiky dl.5850mm. Prosíme o odpoveď a prípadné upresnenie množstva m stĺpikov. 
 
Odpoveď  
Dĺžka stĺpikov podľa PD 5850mm, spolu 158ks x 5,85m = 924,30m. 
Na základe uvedeného upravujeme položku č. 38 výkazu výmer, objekt: Futbalové ihrisko nasledovne:  

38 4044777002 1 Stĺpik Zn 60x60x3 mm    m 924,30 

  158*5,85     924,30 

Verejný obstarávateľ neprikladá opravený príslušný výkaz výmer. Uchádzač/záujemca upraví položku        
č. 38 vo výkaze výmer, objekt: Futbalové ihrisko, podľa tohto vysvetlenia. 
   
Verejný obstarávateľ zároveň predlžuje lehotu na predkladanie ponúk tak, aby mali hospodárske 
subjekty k dispozícii celú zákonnú lehotu na predkladanie ponúk, hoci ide len o minimálne úpravy 
spočívajúce v jednej položke výkazu výmer a vysvetlenie jednoduchých otázok. Nová lehota na 
predkladanie ponúk je 04.03.2019 do 12:00 hod. a otváranie ponúk sa uskutoční 04.03.2019 o 13:00 
hod.  
 
 
 S pozdravom 
 

 
 
 
         

 Mgr. Renata Gregušová, v.r. 
    kontaktná osoba verejného obstarávateľa   
              na základe písomného poverenia 

 


